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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 78,500 15,704
1 Banka 72,478 5,986
2 Arka 6,022 9,718

P Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme 45,517,751 42,313,237
1__Nga aktiviteti i shfrytézimit 20,574,769 23,699,826

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera 24,942 982 18,613,411

Kapital i nénshkruar i papaguar

(S0 B0 [OS] §\N)

P Inventarét 32,934,669 22,912,045
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 30,760,196 22,183,538
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar 2,174,473 728,506

~NjoOog|bd|lwiNn|—~

P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 78,530,919 65,240,986
Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tieré té huadhénies

DB WIN|—=

P> Aktivet materiale 7,401,868 5,006,000
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 6,672,637 4,310,369
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 729,231 695,630
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té& ngjashme
2 _EmriiMirg
3 Parapagime per AAUJM

P Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 7,401,868




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D

2020

2019

P Detyrime afatshkurtra:

57,619,442

45,030,475

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

20,991,753

402,169

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

26,939,555

38,234,653

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

4,986,530

3,986,708

(<o foo) B t] [l [S, ] B (OS] 18]

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

4,701,604

2,406,945

10 Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

57,619,442

45,030,475

v |(V|V|V

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

D IND|O B WIN

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

P Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

57,619,442

45,030,475

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100

100

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIVVVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

25,216,411

19,873,724

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

3,096,834

5,342,687

Totali i Kapitalit

28,313,345

25,216,511




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

_ Pershkrimi i Elements

Té ardhura nga aktivitati i shfrytézimit

69 699,829

61,587,470

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

40,000

20,250

v vvvv,;z;%‘

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(45,228,730)

(36,905,352)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(45,228,730)

(36,905,352)

2 Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(8,553,381)

(11,539,967)

1 Paga dhe shpérblime

(7,338,789)

(10,392,956)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

(1,214,592)

(1,147,011)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,877,130)

(1,025,966)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(10,212,400)

(5,486,875)

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(219,382)

(260,928)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

(55)

513

2 Shpenzime (é tiera financiare

(219,327)

(261,441)

v

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

3,648,805

6,388,632

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(551,971)

(1,045,945)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(551,971)

(1,045,945)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

5,342,687

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra eteé Ardhurave Guthenerfshlrese

2019

FltlmllHumbja e vitit

5,342, 687

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjitheperfshirése per vitin

Totali i té ardhurave gjithépeérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Shnl




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

008

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,648,805

6,388,632

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

219,327

261,441

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(551,971)

(1,045,945)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,877,130

1,025,966

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkélueshme dhe té tjera

(3.204,514)

(30,965,061)

Rénie/(rritje) né inventaré

(10,022,624)

(6,329,110)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

9,294,486

25,135,409

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

3,294,481

2,945 614

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,555,121

(2,583,053)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale

(4,272,999)

3,509,963

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(4,272,999)

3,509,963

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Sistemim celja

(1,125,547)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,125,547)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

282,122

(198,638)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

15,704

475,783

Efekdi i luhatjeve e kursit té kémbimit té¢ mjeteve monetare

(219,327)

(261,441)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primii lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni fi iar mé 31 dhj 2018

100

13,998,195

7,001,076

20,999,371

20999371

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabeél

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar
2019

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

5342687

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

7,001,076

(7,001,076)

Transaksionet me pronarét e njésisé
\ekonomike té njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

(1.125,547)

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ckonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
\dhjetor 2019

20,999.271

4.217,140

25,216,511

25.216,511

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2020

Totali i (¢ ardhura gjithépérfshirése per
vitin:

4,217,140

(4,217,140)

Fitimi / Humbja e vitit

3,096,834

T¢ ardhura € tjera gjithépérfshirése:

TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé

Pozicioni fi

mé 31 dhjetor 2020

100

25216411

3,096,834

28,313,345

28,313,345




Signs & Road Safety Solutions Shpk
Pasqyra individuale e pozicionit financiar

me 31 dhjetor 2020
(ne leke)

Signs & Road Safety Solutions Shpk

Pasqyrat Financiare Individuale per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Pasqyra individuale e pozicionit financiar duhet te lexohet se bashiu me shenimet shpjeguese ne faget 6 — 15 ge jane pjese
perberese e pasqyrave financiare



Signs & Road Safety Solutions Shpk
Pasqyra individuale e pozicionit financiar
me 31 dhjetor 2020

(ne leke)

Informacion i pergjithshem

Signs & Road Safety Solutions Shpk. (referuar si “Shogeria") eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me date 28/1 0/2016 dhe me Degen e Tatimeve dhe Taksave Tirane
me NIPT L62228020U.

Obijekti i saj kryesor éshté Sinjalistike, siguri rrugore, konstruksione metalike, studim,projektim, konsulence ne fushen
e ndertimeve etj. Cdo veprim tjeter qe ka lidhje apo eshte ne funksion te realizimit te objektit.

Me 31 dhjetor 2020, perfaqesuesi ligjor i Shogerise eshte z. Hendi Shehaj
Selia juridike e Shoqérisé éshté: Tirane Tirane TIRANE Rruga Panorama.

Shogeria me 31.12.2020 ka adresa sekondare si me poshte:

-Tirane Vore VORE Kamion me Tende Mercedes Benz me targe AA 225 IF
-Tirane Vore VORE Kamion Scania me targe AA 349 AO

-Tirane Vore VORE Kamion Volvo Tip E4AC me targe AA 254 EN

Numri i punonjesve te Shogerise me 31 dhjetor 2020 eshte 18 te punesuar (2019: 22).

Shogqeria regjistrat kontabel | mban ne programin financiare Financa 5.

Pasqyrat financiare jane hartuar nga Audituesi Ligjor Etleva Gani me NIPT L21804001V me kontrate sherbimi vjetor.

|8 Bazat e pergatitjes se pasqyrave
2.1 Perputhshmeria

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura me date 15
gershor 2006 ne perputhje me Ligjin 9228, date 29 prill 2004 te ndryshuar me ligjin 9477, date 9 shkurt 2006.

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shoqeria ka zgjedhur te mos kontabilizoje tatimet e shtyra ne
pasqyrat financiare per vitin ge mbyllet me 31 dhjetor 2020 dhe 2019.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.
2.3 Periudhat krahasimore

Te dhenat e periudhave te meparshme jane riklasifikuar per t'i bere ato te krahasueshme me paraqitjen e te dhenave
te periudhes ushtrimore.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shogerise.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne giykimin e tyre ne procesin e zbatimit te politikave
kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura
ne periudhen ne te cilen vieresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne vecanti, informacionet mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve n TR
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat finangfagen? “pPefsfwar ne

perberese e pasqyrave financiare



Signs & Road Safety Solutions Shpk
Pasqyra individuale e pozicionit financiar

me 31 dhjetor 2020
(ne leke)

shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

3. Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar ne menyre konsistente nga Shogeria, perveg rasteve kur specifikohet
ndryshe.

3.1 Investime ne shogerite e kontrolluara

Investimet ne shoqerite e kontrolluara kontabilizohen mbi bazen e metodes se kostos. Ato njihen fillimisht me
kosto, dhe me pas zhvleresohen per te reflektuar vleren e realizueshme te investimit. Humbja nga zhvleresimi
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Kosto e investimit perfshin te gjitha kostot e transaksionit.

3.2 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me kursin e kembimit ne
daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne
monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e raportimit. Fitimi ose humbja nga kembimi ne zera monetare
eshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje monedhe te huaj ne monedhen funksionale
me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe detyrimet jomonetare ne monedhe te huaj
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato ge
maten me vilere te drejte rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar
vlera e drejte.

Diferencat qe rezultojne nga kursi i kembimit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te perdorura ne konvertimin e aseteve dhe detyrimeve monetare ne monedhe te huaj

Jane:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Euro/Lek 123.7 121.77
USD/ILek 100.8 108.64

3.3 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare joderivative perbehen nga kerkesa per t'u arketuar, mjete monetare, hua te marra dhe te
dhena, dhe detyrime per t'u paguar.

Instrumentat financiare joderivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus ¢do kosto transaksioni ge lidhet me to,
perveg sig pershkruhet me poshte. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat
financiare joderivative maten sig pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur
shoqeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe
eshte data ne te cilen shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nese
detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase
Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rriedhese dhe depozitat ne te pare me bankat. Per
gellimin e pasqgyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim
prej tre muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvleresimi. Provigjoni per zhvleresimin e kerkesave per t'u arketuar llogaritet kur ka te dhe hogeria nuk
do te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mun -/ S

perberese e pasqyrave financiare



Signs & Road Safety Solutions Shpk
Pasqyra individuale e pozicionit financiar

me 31 dhjetor 2020
(ne leke_)

ge kerkesat per t'u arketuar te zhvleresohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diference midis vleres se mbetur dhe
vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Detyrime per t'u paguar

Detyrimet per t'u paguar paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur
metoden e interesit efektiv.

Hua te marra dhe te dhena

Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke
u bazuar ne interesin efektiv.

Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar,
detyrimeve per t'u paguar dhe huave perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere joderivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvleresimi.

3.4  Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqgiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja perfshin shpenzime te cilat lidhen drejtperdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve te vete-ndertuara
perfshin koston e materialeve dhe punes direkte, ¢cdo kosto tjeter te lidhur drejtperdrejt me sjelljen e aktivit ne gjendje
pune per gellimin e synuar te perdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes se pjeseve dhe sjellies ne gjendjen e
meparshme te vendndodhjes se aktivit. Shpenzimet kapitale te bera gjate ndertimit kapitalizohen ne “Ndertim ne
proces” dhe transferohen ne kategorine perkatese te aktivit kur perfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
perkates sipas kategorise.

Ne rastet kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te

ndryshem (komponentet me te medhenj) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vieren e shitjes me vleren
e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.

(i) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren kontabel te atij zeri nese
eshte e mundur ge shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses zevendesuese
dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostot e sherbimeve te zakonshme te aktiveve
afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jeten e vieresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga data e
venies ne pune. Aktivet e marra me qira amortizohen duke perdorur metoden lineare te amortizimit mbi jeten e
vleresuar te ¢do pjese te aktivit afatgjate material dhe duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes
se girase dhe jetes se dobishme te aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metodat dhe pergindjet e amortizimit per secilen kategori aktivesh afatgjata per periudhen aktuale jane si me poshte:

Ndertesa Mbi vleren kontabel neto 5%
Mjete transporti Mbi vieren kontabel neto
Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto
Pajisje informatike Mbi vieren kontabel neto
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Te tjera active Mbi vieren kontabel neto 20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen ne ¢do date raportimi

3.5 Aktive afatgjata jomateriale
Aktivet afatgjata jomateriale ge kane nje jete te percaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga zhvleresimi. Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes se aktivit. Shuma e amortizimit
kalon ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne menyre zbritese pergjate jetes se aktivit.

3.6 Zhvleresimi
(i) Aktivet financiare

Nje aktiv financiar konsiderohet i zhvleresuar nese ka te dhena objektive ge tregojne se nje apo disa ngjarje kane
efekte negative ne flukset e ardhshme qe parashikohet te burojne nga aktivi.

Nje zhvleresim ne lidhje me aktivin financiar, te matur me kosto te amortizuar, llogaritet si diference midis vieres se
mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te
interesit.

Aktivet financiare te rendesishme individualisht testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vieresohen ne menyre te grupuar, ne grupe qe kane karakteristika te ngjashme te rrezikut.

Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me nje aktiv financiar i disponueshem per shitje i njohur me pare ne kapital, njihet ne shpenzime.

Nje humbje nga zhvleresimi rimerret nese rimarrja mund te lidhet objektivisht me nje ngjarje te ndodhur pas njohjes
se humbjes nga zhvleresimi. Per aktivet financiare te matura me kosto te amortizuar, rimarrja njihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare te shoqerise, rishikohet ne ¢do date raportimi per te percaktuar nese ka te
dhena per zhvleresim. Nese ka te dhena te tilla atehere vleresohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Nje humbje nga zhvleresimi njihet nese vlera e mbetur e nje aktivi tejkalon vleren e tij te rikuperueshme. Humbjet nga
zhvleresimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.7 Inventari

Inventaret percaktohen me vleren me te vogel midis kostos dhe vieres neto te realizueshme. Kostoja percaktohet
duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar dhe perfshin shpenzimet e kryera per perfitimin e inventarit dhe
kosto te tjera te kryera per dergimin e inventareve ne destinacion dhe me kushtet e kerkuara. Vlera e realizueshme
neto eshte gmimi i llogaritur i shitjes ne aktivitetin normal te biznesit, duke zbritur shpenzimet variabel te shitjes.

3.8 Provigjonet

Nje provigjon njihet nese, si rezultat i nje ngjarje te shkuar, shogeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund te
vleresohet ne menyre te besueshme dhe do te kerkoje flukse dalese parash per shlyerjen e tij.

Provigjonet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme skontimi para
tatimit qe pasqgyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per rreziget qe lidhen me
detyrimin ne fjale.

3.9 Njohja e te ardhurave

Shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate rrjedhes normale te biznesit maten me vleren e drejte, duke zbritur kthimet e
mundshme te mallrave, zbritjet tregetare dhe rabatet. Te ardhurat njihen atehere kur rreziget dhe perfitimet e
rendesishme jane transferuar tek bleresi, marrja e sherbimit eshte e sigurt, kostot perkatese si dhe kthimet e
mundshme te mallrave mund te vleresohen ne menyre te besueshme, nuk ka perfshirje te shitesit ne menaxhimin e
mallrave, si dhe shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri.

Shitja e sherbimeve
Te ardhurat nga sherbimet e ofruara njihen ne pasqyren e te ardhurave ne varesi te faz Qé’%ie§

g
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transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese ka pasiguri te larte lidhur me kryerjen e pageses dhe
kostove perkatese.

3.10 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhura interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i kembimit qe njihen ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, ndryshimet ne
vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte nepermjet fitim/humbje, dhe humbjet nga
zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarries njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me
metoden e interesit efektiv.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhes eshte tatimi i pritshem per t'u paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
perdorur normat tatimore te miratuara ne periudhen e raportimit.

4 Mjete monetare

Mjetet monetare me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Llogari rrjedhese:

Lek 52,511 3,706
Euro 23,120 -2,337
UsSD -3,152 4,617
TOTALI 72,478 5,986
Arka:
Lek 6,022 9,718
TOTALI 6,022 9,718

5 Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente 20,574,769 23,699,826
Te tjera te arketueshme:
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut 16,808,271 10,478,991
Shpenzime te periudhave te ardhme 8,128,344 8,128,344
Parapagime Dogane 6,367 6,077
TOTALI 45,517,751 42,313,237
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6 Inventari

Inventari i Shogerise me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehet si me poshte:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Lende e pare dhe materiale te

konsumueshme 30,760,196 22,183,538

Parapagime per inventar 2,174,473 728,506

TOTALI 32,934,699 22,912,045

7 Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:
Instalime Mjete Mobilje dhe Pajisje Ndertesa dhe TOTALI
teknike Trasporti orendi informatike truall

Me 31 dhjetor 2019 3,629,846 2,302,147 558,351 388,627 = 6,878,971
Shtesa 313,047 3,717,380 44,822 197,750 4,272,999
Rivleresim [ Aseteve
Riklasifikim
Pakesime
Me 31 dhjetor 2020 3,942,893 6,019,527 603,173 586,377 = 11,151,971
Amortizimi i akumuluar
Me 31 dhjetor 2019 (550,875) (1,070,750) (111,670) (139,677) " (1,872,972)
Shtesa (678.,404) (989,756) (98,301) (110,671) (1,877,130)
Pakesime
Me 31 dhjetor 2020 (1,229,279) (2,060,506) (209,971) (250,348) - (3,750,102)
Vlera ¢ mbetur
Me 31 dhjetor 2019 3,078,971 1,231,397 446,681 248,950 s 5,006,000
Me 31 dhjetor 2020 2,713,614 3,959,021 393,202 336,029 = 7,401,868

8. Detyrime per t'u paguar dhe parapagime me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Afatshkurter 57,619,442 45,030,475
Arketime ne avance 20,991,753 402,169
Furnitore 26,939,555 38,234,653
Detyrime ndaj personelit /Tatime dhe taksa:
Tatim mbi fitimin 1,032,595 1,518,612
Paga dhe sigurime shogerore dhe shendetesore 4,986,530 3,986,708
Tvsh per tu paguar 3,663,468 783,322
Tatim ne burim 5,541 105,011
Afatgjate: - B
Detyrime ndaj ortakeve = s
TOTALI 57,619,442 45,030,475
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9 .Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhurat nga shitja e mallrave gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte:

Viti i mbyllur me  Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga shitja e mallrave 69,699,829 61,587,470
Te ardhura nga sherbimet 40,000 20,250
TOTALI 69,739,829 61,607,720

10. Kosto e materialeve te blera

Kostoja e blerjes se mallrave te shitura dhe kosto shtese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte respektivisht
45,228,730 leke dhe 36,905,352 Leke.

11. Kosto e punes
Kostoja e punes gjate vitit te mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 eshte si me poshte:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Pagat e personelit 7,338,789 10,392,956
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,214,592 1,147,011
TOTALI 8,553,381 11,539,967

12. Shpenzime te tjera

Shpenzimet e tjera per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 perbehen si me poshte:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Trajtime te pergjithshme 1,211,972 345,597
Qira 792,692 2,223,495
Mirembajtje dhe riparim 1,605,180 1,117,313
Sigurime 28,785 100,455
Te tjera 629,478 295,732
Transferime, dieta dhe udhetime 3,601,391 -
Transporte per blerje 1,854,945 615,327
Komisione bankare 234,922 113,367
Akciza 82,635 36,457
Takse bashkie dhe taksa te tjera 98,412 54,800
Shpenzime te tjera 4,400 20,140
Gjoba dhe demshperblime 67,585 564,193
TOTALI 10,212,400
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13. Te ardhura (shpenzime) te tjera financiare, neto
Te ardhurat dhe shpenzimet ¢ tjera financiare perbehen kryesisht nga fitime nga interesa bankare ne llogarite rrjedhese se
Shogerise, s1 dhe nga shpenzime per interesa per huate bankare

Viti i mbyllur me Yiti i mbyllur me

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga interesat bankare 58 580
Shpenzime nga interest bankare (113) (67)
TOTALI (55) 513

14. Te ardhura (shpenzime) nga kurset e kembimit, neto;

Te ardhurat (shpenzimet) nga kurset e kembimit per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 2019 jane si me poshte:

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitime te realizuara nga kursi i kembimit
Fitime te parealizuara nga kursi i kembimit 208,750 116,298
Humbje te realizuara nga kursi i kembimit (428,076) (377,739)
Humbje te parealizuara nga kursi i kembimit =
261,441
Totali (219,327) e

15. Tatim-fitimi
Bazuar ne legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 15% per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020 (2019:15%).
Deklaratat tatimore dorezohen gdo vit por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per gellimetatimi konsiderohen vetedeklarime
deri ne momentin qe autoritetet tatimore shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final.

Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Rakordimi i rezultatit kontabel me rezultatin fiscal

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi (humbja) e kontabel e vitit 3,648,805 6,388,632
Rregullime:
Gjoba 66,598 564,193
Shpjenzime te tjera 4,400 20,140
Ndihme per Covid-19 (40,000) -
Fitimi (humbja) fiskale e vitit 3,679,803

Me 31 dhjetor 2020 Shoqeria rezulton me fitim fiskal 3,679,803 leke dhe detyrim per tatim fitim ne shifren
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Me 31 dhjetor 2019 Shoqeria rezulton me fitim fiskal 6,972,965 lcke dhe detyrim per tatim fitim ne shifren 1,045,945 leke

16. Angazhime dhe pasiguri
Gjate aktivitetit te saj te zakonshem, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore nga pale te
treta. Per vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2020, Shogeria nuk ka ¢eshtje apo pretendime ge do te kene efekt negativ ne pozicionin
financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31 dhjetor 2020, Shoqgeria nuk ka angazhuar kapitale te
kontraktuara por ende te papaguara.

17. Palet e lidhura

Transaksionet dhe gjendjet me ortaket ge jane pale ¢ lidhur me Shoqerine, kane te bejne me hua ndaj Shoqerise apo te drejta te
krijuara gjate zhvillimit te aktivitetit te saj (shih shenimet 1. 5,9 dhe 10)

18. Ngjarje te mepasshme

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare.

Hartuesi Administratori
Etleva GANI Hendi SHEHAJ
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